

Nomeação de júri de provas de doutoramento

Na sequência da proposta do Conselho Científico, nos termos da alínea c) do n.º 3 do art. 33.º dos Estatutos da Faculdade de Psicologia, e no uso de competências cometidas nos termos do n.º 11.1 do Despacho n.º 2060/2022, publicado em Diário da República, 2.ª série, n.º 33, de 16 de fevereiro, designo para fazerem parte do júri das provas de doutoramento no ramo de Psicologia, especialidade de Psicologia Social, da Faculdade de Psicologia desta Universidade, requeridas pela mestre Ana Rute Martinho Fernandes Domingues Lapa:

Presidente: Doutor Mário Augusto de Carvalho Boto Ferreira, Professor Associado e membro do Conselho Científico da Faculdade de Psicologia da Universidade de Lisboa;

Vogais:

- Doutora Maria Jesús Maraver Romero, Investigadora de Pós-Doutoramento da Universidade de Granada;
- Doutora Ana Cristina Monteiro Quelhas, Professora Catedrática do ISPA Instituto Universitário de Ciências Psicológicas, Sociais e da Vida;
- Doutora Margarida e Sá de Vaz Garrido, Professora Associada do ISCTE Instituto Universitário de Lisboa;
- Doutor Leonel Garcia-Marques, Professor Catedrático da Faculdade de Psicologia da Universidade de Lisboa, orientador;
- Doutora Ana Luísa Nunes Raposo, Professora Auxiliar da Faculdade de Psicologia da Universidade de Lisboa.

Faculdade de Psicologia da Universidade de Lisboa, 10 de janeiro de 2023.

O Diretor,

(Prof. Doutor Telmo Mourinho Baptista)